
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  10.03.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 6 състав, 
в публично заседание на 10.03.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Боряна Бороджиева  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Елеонора Стоянова, като разгледа дело 
номер 11476 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 На именното повикване в 13.30 ч. се явиха: 

Явява се Д. Т. – преводач от/на арабски език. 

НАЗНАЧАВА за преводач Д. Т., за преводач от/на  арабски на български език. 

Снема самоличността на преводача: 

Д. Т. - 72г., неосъждан, без дела и родство със страните. 

Предупреден за наказателната отговорност. Обеща да даде верен превод 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М. Х. Х., гражданин на С. – редовно -  явява се лично и с адв. 

Танина, с пълномощно по делото.   

ОТВЕТНИКЪТ Председателят на ДАБ - редовно призован, представлява се от юрк.  

К., с  представено пълномощно  от днес. 

За СГП – не се явява представител.   

Страните – Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА, че производството по делото е образувано по жалба на М. Х. Х., 

гражданин на С. срещу решение № 11046/24.10.2024г. на председателя на ДАБ, 

представляван от адвокат Р. Танина, с решение № 1102/12.08.2024г. председателя на 

НБПП.  

ДОКЛАДВА административната преписка, изпратена от ответника под опис.  

ДОКЛАДВА изискан от съда с определението за насрочване на осн. 15 от Закона за 

закрила на детето Социален доклад от 12.12.24г. от ДСП – К. село, предвид 

настаняването на жалбоподателят в Центъра в О. купел. 



 

Адв. Танина - Поддържам жалбата. Да се приемат представените писмени 

доказателства. Нямам други доказателствени искания.  

Юрк. К. - Оспорвам жалбата. Да се приемат представените писмени доказателства с 

преписката. Представям и моля да приемете актуална справка за С. от 29.01.2025г. и 

решение на ВАС за сведение. Нямаме други доказателствени искания.  

 

СЪДЪТ по доказателствата  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА писмените доказателства, представени с административната преписка по 

опис. 

ПРИЕМА  Социален доклад от 12.12.24г. от ДСП – К. село. 

ПРИЕМА актуална справка за С. от 29.01.2025 г. и за сведение решение на ВАС.  

 

Страните/поотделно/- Няма да сочим други доказателства и нямаме други 

доказателствени искания. 

   

 СЪДЪТ  предвид събраните по делото доказателства и липсата на 

доказателствени искания намира делото за изяснено от фактическа страна и  

ОПРЕДЕЛИ: 

 ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО  

 

 Адв.Танина – Моля да уважите жалбата и да постановите решение, с което да 

отмените решението на ДАБ и върнете същото за ново разглеждане. Уточнявам, че 

предвид становище на ЕК дава становище, че държавата С. в момента не следва да се 

счита за сигурна и стабилна, поради което моля да му бъде предоставен статут. 

  Жалбоподателят Х. /лично/ -  Аз съм от област Д. А., там все още има война и 

няма мир и няма нищо общо със столицата и новото правителство. На 17 години съм и 

сега през юни ще навърша 18. Тук съм сам. Нямам роднини тук. В бежанския център в 

О. купел живея. Опасно е за мен да се върна в С. сега. Има още разправии в С.. Целта 

ми беше да взема статут и семейството ми да ги доведа тук и да ги спася. Семейството 

ми е – майка, баща, един брат и две сестри. Аз съм най-големия брат. След падането 

на Б. А., като се обаждам на семейството си, родителите ми ме съветват да не идвам, 

има още клане и убийства на жени и деца. Ние сме в област, където между кюрдите и 

ново правителство и свободната армия подпомага на Турция, помежду си се бият, а 

ние сме в средата и страдаме.  

 Юрк.К. – Моля да отхвърлите жалбата и постановите решение, с което да 

потвърдите  решението на ответника  като правилно и законосъобразно издадено. 

Административният орган е спазил административно-производствените правила при 

издаване на своето решение и материалния закон. Чуждият гражданин не отговаря на 

чл. 8 и чл.9 от ЗУБ. Видно от неговата бежанска история, той не е имал етнически 

проблеми, не е бил арестуван, заплашван, преследван, не е имал проблеми с 

групировки, не е участвал в политически събития, партии, не е преминавал военно 

обучение, не е участвал във военно обучение и поради тези съображения и поради 

съображенията падането на режима на Б. А. и това, че негово семейство е още в С. - 

неговите родители, братя, сестри, още повече, че малолетният гражданин не би 

трябвало да е отделен от семейството си, заради неговото развитие, това че той е 



пристигнал в България, поради икономически причини, поради това да намери 

по-добър живот в страна в Европа, не е основание за предоставяне на статут. 

Икономическите съображения не могат да оправдаят отделянето на дете от 

родителите му. Това са мигрантски подбуди, а не подбуди, които да навяват доводи за 

предоставяне на международна закрила. Поради тези съображения, моля да 

потвърдите решението на председателя на ДАБ.  

Жалбоподателят /реплика/ - Няма мир, няма спокойствие при нас.  

  Определя възнаграждение на преводача в размер на 65 лв.,платими от бюджета 

на съда, за което се издаде РКО. 

  

Препис от протокола да се издаде на адв. Танина. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 13,45 ч. 

 

 

      СЪДИЯ: 

          СЕКРЕТАР: 

 

 
  
 
 


